SEÇÃO JUDICIÁRIA

PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2021/00070, de 7 de abril de 2021

A JUÍZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS

SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

REVOGAR, com efeitos a partir de 08/04/2021, a PORTARIA JFES-PDF-2017/00279, de

03/07/2017, que designou o(a) servidor(a) REGINA LÚCIA FERNANDES CARVALHO,

ANALISTA JUDICIÁRIO, matrícula 10090, para atuar como substituto(a) eventual do(a)

OFICIAL DE GABINETE (FC-05) do(a) 6ª VARA FEDERAL CÍVEL, DIANA BRANDÃO MAIA

MENDES DE SOUSA, matrícula 10648.

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2021/00071, de 7 de abril de 2021

A JUÍZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS

SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

JFES-BIE-2021/00052 Publicação Diária - Data: 07/04/2021

JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Dra. Cristiane Conde Chmatalik
Juiz Federal - Diretor do Foro

Neidy Aparecida Emerick
Torrezani
Diretora da Secretaria Geral

JFES-BIE-2021/00052 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, SAGAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, CADM,

SEASG, NGP, SEPLO, SEPROP, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /
Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

21
00

05
2A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3093338-4742 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3093338-4742

https://linksiga.trf2.jus.br

I - REVOGAR, com efeitos a partir de 08/04/2021, a PORTARIA Nº JFES-PDF-

2018/00456, de 20/12/2018, que designou o(a) servidor(a) ANNA PAULLA TINOCO

COUTINHO, TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10558, para atuar como substituto(a)

eventual do(a) SUPERVISOR (FC-05) do(a) 6ª VARA FEDERAL CÍVEL, MARCOS FERRAZ

DE BRITO, matrícula 10531.

II - DESIGNAR, a partir de 08/04/2021, o(a) referido(a) servidor(a) para atuar como

substituto(a) eventual do(a) OFICIAL DE GABINETE (FC-05) da 6ª VARA FEDERAL CÍVEL,

DIANA BRANDÃO MAIA MENDES DE SOUSA, matrícula 10648, em seus afastamentos

legais e regulamentares ou impedimentos ocasionais e na vacância.

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2021/00072, de 7 de abril de 2021

A JUÍZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS

SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir de 08/04/2021, o(a) servidor(a) MARCOS FERRAZ DE BRITO,

TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10531, para atuar como substituto(a) eventual do(a)

SUPERVISOR (FC-05) do(a) 6ª VARA FEDERAL CÍVEL, THIAGUS COELHO FREITAS,

matrícula 10692, em seus afastamentos legais e regulamentares ou impedimentos

ocasionais e na vacância.

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2021/00073, de 7 de abril de 2021

A JUÍZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS

SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DISPENSAR o(a) servidor(a) MARCOS FERRAZ DE BRITO, TÉCNICO JUDICIÁRIO,

matrícula 10531, da função comissionada de SUPERVISOR (FC-05) do(a) 6ª VARA

FEDERAL CÍVEL, para a qual foi designado(a) por meio da PORTARIA Nº JFES-PDF-

2018/00455, de 20/12/2018, com efeitos a partir de 08/04/2021.

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2021/00074, de 7 de abril de 2021

JFES-BIE-2021/00052 de 07/04/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

05
2A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3093338-4742 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3093338-4742

https://linksiga.trf2.jus.br

A JUÍZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS

SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR o(a) servidor(a) THIAGUS COELHO FREITAS, TÉCNICO JUDICIÁRIO,

matrícula 10692, para exercer a função comissionada de SUPERVISOR (FC-05) do(a) 6ª

VARA FEDERAL CÍVEL em vaga decorrente da dispensa de MARCOS FERRAZ DE

BRITO, matrícula 10531, com efeitos a partir de 08/04/2021.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

CRISTIANE CONDE CHMATALIK

DIRETORA DO FORO

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2021/00075, de 7 de abril de 2021

A JUÍZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS

SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

REVOGAR, com efeitos a partir de 08/04/2021, a PORTARIA JFES-PDF-2017/00303, de

11/07/2017, que designou o(a) servidor(a) CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS MACHADO,

TÉCNICO JUDICIÁRIO, matrícula 10226, para atuar como substituto(a) eventual do(a)

DIRETOR DE SECRETARIA (CJ-03) do(a) 6ª VARA FEDERAL CÍVEL, THIAGUS COELHO

FREITAS, matrícula 10692.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

CRISTIANE CONDE CHMATALIK

DIRETORA DO FORO

JFES-BIE-2021/00052 de 07/04/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

05
2A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3093338-4742 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3093338-4742

https://linksiga.trf2.jus.br

PORTARIA-DIRFO-GP Nº JFES-PDF-2021/00078, de 7 de abril de 2021

A JUÍZA FEDERAL - DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS

SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ESTABELECER a Escala de Plantão Presencial dos Agentes de Segurança Judiciária do

mês de ABRILDE 2021, de 09 às 18 horas, conforme planilha abaixo, considerando a

Resolução 313/2020 do CNJ, ratificada pela Resolução nº TRF2-RSP-2020/00012, do

TRF2R:

ESCALA PRESENCIAL REFERENTE AO MÊS DE ABRIL/2021

05/04 SÉRGIO VIEIRA EDILSON VIDAL LUIZ FERNANDO

06/04 LUIZ BARROSO ANTÔNIO
DRUMOND JÚLIO GADIOLLI

07/04 JOÃO ÁTILA EDILSON VIDAL CLÓVIS
SCHMILDES

08/04 WILKILANE
GUTLER EDNO BORGO WELDO FREIRE

09/04 ANTÔNIO
BANDEIRA EDILSON VIDAL LUIZ FERNANDO

12/04 JÚLIO GADIOLII EDILSON VIDAL SÉRGIO VIEIRA

13/04 CLÓVIS
CHIMILDES

BRUNO
GONÇALVES

ANTÔNIO
DRUMOND

14/04 LUIZ BARROSO EDILSON VIDAL RENATO PUZIOL

15/04 WELDO FREIRE ANTÔNIO
DRUMOND JOÃO ÁTILA

16/04 LUIZ FERNANDO EDILSON VIDAL EDNO BORGO

19/04 WELDO FREIRE EDILSON VIDAL BRUNO
GONÇAVES

20/04 RENATO PUZIOL WILKILANE
GUTLER SÉRGIO VIEIRA

22/04 CLÓVIS
SCHIMLIDES EDNO BORGO ANTÔNIO

BANDEIRA

23/04 BRUNO
GONÇALVES EDILSON VIDAL JÚLIO GADIOLLI

26/04 RENATO PUZIOL EDILSON VIDAL JOÃO ÁTILA

27/04 LUIZ BARROSO ANTÔNIO
DRUMOND SÉRGIO VIEIRA

28/04 BRUNO
GONÇALVES EDILSON VIDAL WILKILANE

GUTLER

29/04 WELDO FREIRE LUIZ FERNANDO ANTÔNIO
BANDEIRA

30/04 JOÃO ÁTILA EDILSON VIDAL CLÓVIS
SCHMILDES

Atenciosamente,

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JFES-BIE-2021/00052 de 07/04/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

05
2A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3093338-4742 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3093338-4742

https://linksiga.trf2.jus.br

CRISTIANE CONDE CHMATALIK

DIRETORA DO FORO DA SJES

PORTARIAS

PORTARIA Nº JFES-POR-2021/00020, de 7 de abril de 2021

A DOUTORA CRISTIANE CONDE CHMATALIK, JUÍZA FEDERAL DIRETORA DO FORO

E CORREGEDORA PERMANENTE DOS SERVIÇOS AUXILIARES DA JUSTIÇA

FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas

atribuições legais e regulamentares, e CONSIDERANDO o teor do despacho nº JFES-DES-

2021/05079, de 15 de março de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º ELOGIAR os servidores ANA SALETI MIRANDA TEIXEIRA, BRENO NUNES

MAGNAGO, CARLOS CHAVES DAMASIO, DANIEL LEHENBAUER, DANIELA FREITAS

BICALHO, DIANA BRANDÃO MAIA M. DE SOUSA, DIEGO STARLEY COSTA DE

ALOMBA, FRANCIELI CARMINATI DE AVILA, GABRIEL HENRIQUE LIMA GOMES,

INGRIDY PEIXOTO ALVARENGA, LEONARDO ANTÔNIO F. DA SILVA, MÔNICA DA

SILVA RAMOS, NEIDY APARECIDA EMERICK TORREZANI, NIVIA SILVA ALMEIDA

CORRÊA, RACHEL RODRIGUES PEISINO PLOZNER, RAFAEL LACERDA ALVES,

RICARDO DE AQUINO JUNIOR, RENATO LIBERATO, ROBSON WILSON CARNEIRO

ONOFRE, RONNIE FRANCIS RANGEL MARIANO, SÉRGIO PEREIRA DE OLIVEIRA E

SOUZA, SIDILÉIA SOARES C. DE MIRANDA, THIAGUS COELHO FREITAS, TAIRO DA

COSTA SOBRAL CALAND, WLADIMIR BARBOSA AIRES, YURI AVANCI LANGUARDIA,

que aturam nas atividades desempenhadas pelo Laboratório de Inovação da Justiça Federal

do Espírito Santo (InovarES) durante o período de Pandemia de Covid-19 em 2020,

propondo as melhores práticas na prestação jurisdicional.

Art. 2º Encaminhe-se cópia desta portaria ao Núcleo de Gestão de Pessoas para as

anotações pertinentes e para consignar nos assentamentos funcionais dos servidores acima

listados.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JFES-BIE-2021/00052 de 07/04/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

05
2A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3093338-4742 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3093338-4742

https://linksiga.trf2.jus.br

CRISTIANE CONDE CHMATALIK

DIRETORA DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

********************************* FIM *********************************

JFES-BIE-2021/00052 de 07/04/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

05
2A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS.
Documento Nº: 3093338-4742 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3093338-4742

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2021/00052-A